GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO N° 082/2024.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Indico ao Comandante do 4º Batalhão da Policia Militar – PM Pará, policiamento ostensivo no

Loteamento Delta Park I localizado na Rodovia BR 230, Transamazônica, Km 583 – Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao senhor Comandante do 4º Batalhão da

Policia Militar com a seguinte solicitação: Indico ao Comandante do 4º Batalhão da Policia Militar –

PM Pará, policiamento ostensivo no Loteamento Delta Park I localizado na Rodovia BR 230,

Transamazônica, Km 583 – Nova Marabá.

Justificativa

Diante das inúmeras queixas dos por parte dos moradores e da comunidade, em que relatam a falta

de segurança, vulnerabilidade, e seguidos furtos, principalmente de materiais de construções em obras no

período noturno.

Diante do exposto, apresento a proposição.

.

Marabá, 04 de outubro de 2024.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador